1／3

第６回（2018 年度第 2回）支部幹部会議事録

JCI 四国支部

１．日 時  2019 年 1 月 28 日（月）15 時 00 分～16 時 10 分

２．場 所  香川県生コンクリート工業組合 2F 会議室

３．出席者  松島学，甲斐芳郎，上田隆雄，金滝和彦，橋本親典，古田満広，横井克則

堀井克章

（事務局）新居宏美                   （計 9 名）

４．配付資料

資料 1 第 5 回支部幹部会議事録（案） p1～p2

資料 2 2018 年度収支決算（案），2019 年度収支予算（案） p3～p6

資料 3 2019 年度事業計画（案） p7～p11

資料 4 2019 年度支部総会日程調整表 p12

資料 5 高炉スラグ細骨材を用いたプレキャスト製品に関する講習会案 p13，14

資料 6 2018 年度支部執行部 p15

資料 7 本部役員候補推薦･調整委員会の次期委員推薦依頼（塚越先生からのメール）p16

資料 8 四国コンクリート技術懇話会収支計算書 p17，18

資料 9 支部規程，支部執行部候補者推薦委員会規程 p19～p23

資料 10 「生コンセミナーｉｎ高知」開催案内文書 p24～p26

５．審議事項

 松島支部長より支部幹部会開催に当たり挨拶があり，その後，各議題について審議が行

われた。審議結果は，以下のとおり。

（１）第 5 回支部幹部会議事録の確認（資料 1）

 第 5 回支部幹部会議事録（案）が確認され，支部 HP にアップすることが承認された。

（２）2018 年度収支決算案について（資料 2）

2018 年度収支決算案について，12 月末決算および 3 月末見込み決算が承認された。

（３）2019 年度事業計画案および収支予算案について（資料 2～5）

 事務局より 2019 年度事業計画案および収支予算案について説明があり，以下のとおり確

認した。また，2019 年度事業計画案および収支予算案については，2 月 4 日までに本部へ

報告する必要があり，2 月 5 日開催の支部執行委員会での審議を経ず本案を暫定的に報告す

ることが確認された。

① 2019 年度事業計画案について

2／3

・ 内部監査を以下のとおり実施する。

日 時：2019 年 4 月 6 日（土）13 時 30 分～

場 所：香川県生コンクリート工業組合

出席者：松島支部長，堀井検査役，事務局

・ 総会

開催日を 4 月 17 日とし，場所はリーガホテルゼスト高松とする。また，スケジュール

案を承認し，当日の担当者等を以下のとおりとする。

進行係：当日の出席者を確認後，執行委員会で決定する。

議事録作成・署名：当日の出席者を確認後，執行委員会で決定する。

懇親会参加費：個人負担を 3,000 円とする。

懇親会の乾杯：当日の出席者を確認後，新支部長が指名する。

本部役員の出席：松島支部長が本部へ要請する。

・ 研究委員会は常設 1 件，継続 3 件，新規 0 件の 4 件とする。

・ 甲斐副支部長より総会後の特別講演を名古屋工業大学の市之瀬敏勝先生に要請し承諾

済であることが報告された。

・ 「四国におけるインフラ維持管理新技術研究委員会」の成果報告会については，次回の

支部執行委員会で全委員長に方針等を確認する。

・ 土木学会四国支部主催のコンクリート標準示方書改訂に伴う講習会を 5 月 14 日にサン

ポートホール高松で開催する。

② 2019 年度収支予算案について

 研究委員会費 100 万円を 80 万円に減額し，次期繰越金を約 20 万円とすることで 2019 年

度収支予算案が承認された。

（４）2019 年度四国支部執行部について（資料 6）

 直前に開催された支部執行部候補者推薦委員会の審議結果について上田委員（氏家委員

長欠席）より報告があり，松島支部長に答申したことが確認された。また，支部執行委員

を 2 名追加することが確認された。

（５）本部役員候補推薦･調整委員会の次期委員の推薦について（資料 7）

 現委員である徳島大学の塚越先生より任期満了に伴う次期委員の推薦依頼があり，協議

し結果，香川大学の岡﨑先生を推薦することが確認された。また，岡﨑先生へは松島支部

長より要請することが併せて確認された。

（６）四国コンクリート技術懇話会について（資料 8）

 四国コンクリート技術懇話会の 2018 年度分支出が確認された。

3／3

（７）その他（資料 10）

 生コンセミナーｉｎ高知が 3 月 19 日に開催されることが事務局より報告された。

以上

（記録者：古田 満広）